Restat nunc , ut paucis adhuc agamus de effectu in ordine ad alios ,
qui per prohibitionis transgressionem läsi sunt . Læduntur autem hoc
modo

modo , & conqueri propterea possunt tum integer Ordo Clericalis, in cuius opprobrium & vilipendium cedit v. maxime , si qui eorum vita sanctitatem & innocentiam , qua prælucere omnes debent , inhonestis illis ac illicitis negotiationibus , turpis lucri causa , inquinare percerint.

Quæ de causa Episcopis & Superintendentibus incumbit, vel ex officio in mores & vitam Clericorum suæ Diocesos sedulo inquirere, monitisque ac poenis severioribus ad sua revocare officia , qui inde aberraverint , vel etiam ad aliorum denunciationem , implorationem aut accusacionem , eorundemque five Laicorum five Clericorum populari quadam actione , cuilibet , ex ratione publici boni & communis cujusdam interesse , patente , intentionem suam fundantum , huic suo officio satisfacere , vid. Durand, in spec. l. 4. part. 3. rubr. Ne Cler. vel Mon. pag. 437. ubi formulam libelli cujusdam accusatorii hunc in modum conceptam exhibet.

Coram &c. propono contra P. Presbyterum, quod ipse negotiationes seculares , & id genus alia , Clericis minime decora negotia , in virtutepurum ministerii Clericalis exerceat: Vnde peto , ipsum a talibus coerceri , & Canonice puniri , c. Sacerdotibus , 2. X. Ne Cler. vel Mon. c. Sed nec , 4. c. Secundum , 6. c. Sicut , 8. X. eod. c. Cyprianus , 3. caps. 21. qu. 3.

Tum integra illa civitas aut ditio , in qua tales illicitæ negotiations a Clericis suscipiuntur , cui non leve præjudicium & detrimentum , quod ex hac ordinum in ea confusione , atque mercaturæ , publico egregio utilissimæ , ac summe necessariæ , turbatione eidem facile imminet.

Tum singuli cives , Si maxime , qui in ordine sunt mercatorio , aut negotiationibus vitam suam tollerare adfueri sunt , atq; professi : qui omnes & singuli de intercepta sibi utilitate jure suo conquerendi facultatem & intentionem omnino fundatam habent adversus Clericos , illicitis istis negotiationibus in eorundem fraudem atque præjudicium , occupatos , ita ut vel Episcopum , ejus Officialem , aut alias competentem Judicem implorare possint pro inhibitione , & per inobservantiam promerita , Canonice statuta , aut alias iure imposita , pena applicanda : uti ad requisitionem Senatus Regia Civitatis B. consulit inclita Facultas Jurid. Lipsiensis apud Sim. Pfstor. cons. 3. mm. 30. ibi : Dass ein E. Rath bey dem Bischoff oder S. Gn. Official ausbrächte / sonderlich nahmhaftie Monitoria , wider diejenigen / die sich solches Schenkens am meisten unserv